
Nedostatek správné péče
má závažné důsledky pro 

matku, dítě, rodinu a 
společnost obecně.

Duševní zdraví maminek je priorita

U 1 z 5 žen se během
těhotenství a v průběhu
prvního roku po porodu
objeví psychické potíže.

U více než 75% žen není
problém diagnostikován

a ženy nedostávají
adekvátní léčbu a 

podporu.

NO ATENDIDAS

Proč vyhlašujeme Světový den duševního
zdraví matek?
• abychom na tuto problematiku více upozornily

• bojovaly proti stigmatizaci

• zlepšily péči a odhalování potíží

• zajistily vyčlenění více prostředků do oblasti duševního 
zdraví matek a dětí

Zúčastněte se taky!
Přidejte se ke kampani a šiřte to dál!

První středa v květnu je Dnem duševního zdraví matek.

#maternalMHmatters
wmmhday.postpartum.net

Na duševním zdraví matek záleží.

Author: ESD. Acknowledgments: Icon designed by Freepik from www.flaticon.com, Icon madre by Roundicons from www.flaticon.com

75%

http://www.freepik.com/
http://www.flaticon.com/
http://www.flaticon.com/authors/roundicons
http://www.flaticon.com/

